09:30 -
09:45

09:45 —
12:30

12:30 —
13:30

13.30 —
15:00

15:00 —
16:00

16:00 —
16:30

5 C

5 C

5 C

5 C

Landwirtschaftskammer

Nordrhein-Westfalen

Donnerstag, 09. November 2017

BegriBung und Organisation

EinfUhrung in die Homdopathie:
=  Was ist Homdopathie und wie
funktioniert sie?
Arzneimittelprifungen und Potenzen
Die wichtigsten 15 Mittel in der Hombopathie

Mittagessen

Praxis im Kélberstall des Okobetriebes,
Ubungen anhand von Fallbeispielen

Diskussion der Praxisfalle,
Erfahrungsaustausch

Evaluierung und Abschlussbesprechung

S2

S2

Kantine

Okostall

S2

S2

Versuchs- und Bildungszentrum Landwirtschaft

Haus Riswick

www.riswick.de

Kompaktkurs Homoéopathie beim Rind:
Die wichtigsten 15 Mittel fur den Einstieg

Christina Burau
LWK NRW Haus Riswick

Karin Schoenen-

Schragmann
Mobile Tierheilpraxis
Niederrhein

Karin Schoenen-

Schragmann
Mobile Tierheilpraxis
Niederrhein

Karin Schoenen-
Schragmann

Mobile Tierheilpraxis
Niederrhein

Christina Burau
LWK NRW Haus Riswick



