



Versuchs- und Bildungszentrum Landwirtschaft Haus Riswick

www.riswick.de

## Kompaktkurs Homöopathie beim Rind: Die wichtigsten 15 Mittel für den Einstieg

Donnerstag, 09. November 2017

09:30 – 09:45	U h r	Begrüßung und Organisation	S 2	Christina Burau LWK NRW Haus Riswick
09:45 – 12:30	U h r	Einführung in die Homöopathie:  Was ist Homöopathie und wie funktioniert sie?  Arzneimittelprüfungen und Potenzen Die wichtigsten 15 Mittel in der Homöopathie	S 2	Karin Schoenen- Schragmann Mobile Tierheilpraxis Niederrhein
12:30 – 13:30	U h r	Mittagessen	Kantine	
13.30 – 15:00	U h r	Praxis im Kälberstall des Ökobetriebes, Übungen anhand von Fallbeispielen	Ökostall	Karin Schoenen- Schragmann Mobile Tierheilpraxis Niederrhein
15:00 – 16:00	U h r	Diskussion der Praxisfälle, Erfahrungsaustausch	S 2	Karin Schoenen- Schragmann Mobile Tierheilpraxis Niederrhein
16:00 – 16:30	U h r	Evaluierung und Abschlussbesprechung	S 2	Christina Burau LWK NRW Haus Riswick